Senhor(a)
Representante do DEP. DE ORÇAMENTO

 
Assunto: ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL SUPERAVIT FINANCEIRO

Prezado (a) Senhor (a)

Venho através deste solicitar de Vossa Senhoria, a abertura de credito por superávit financeiro na fonte 02701
no valor de R$ 418.853,49 (quatrocentos e dezoito mil, oitocentos e cinquenta e três e quarenta e nove
centavos a ser utilizado na recuperação de estradas vicinais.

O Orçamento deverá ser alocado na seguinte programação:
 
Programação: 26.782.0026.3046.0000 Manutenção, recuperação e estradas e ações vinculadas ao FITHA.
Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 (material de consumo)
Fonte de recurso: 02.701 Superavit financeiro
Valor: R$ 418.853,49 (quatrocentos e dezoito mil, oitocentos e cinquenta e três e quarenta e nove centavos)
Ficha: a ser criada
 
Informo ainda que em 29/09/2022 foi emitida a nota de empenho 3197/2022 e apenas utilizado o saldo de
304.277,41 (trezentos e quatro mil, duzentos e setenta e sete e quarenta e um centavos) e o valor de R$
418.853,49 (quatrocentos e dezoito mil, oitocentos e cinquenta e três e quarenta e nove centavos) foi anulado
em 27 de Janeiro de 2023, necessitando assim de uma nova abertura de crédito a ser utilizado por essa
secretaria.
 
Sem mais para o momento,
 

Avenida Daniel Comboni, nº 1156 - Bairro Jardim Tropical - Ouro Preto do Oeste/RO

[...]

701 - Outras Transferências de Convênios ou Repasses dos Estados
0000 - Sem Detalhamento da Destinação de Recursos

Fonte STN

1.701 - Outras Transferências de Convênios ou Repasses dos Estados (Exerc.Corrente)

Valor do Empenho

ID: 596416 e CRC: 9FF3343DID: 598023 e CRC: 5EE88F86

723.130,90 (setecentos e vinte e três mil, cento e trinta reais e noventa centavos)

Dotação

Dotação Total: 903.913,63
Empenhado até a data: 0,00
Valor deste Empenho: 723.130,90
Saldo Atual: 180.782,73

Descrição do Material/Serviço

EMPENHO DO PROC. 3152/2022, CONT. 103/2020, ADIT. 106/2022 DE CONVÊNIO Nº 214/2022/PGE/DER-RO -